1118 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia: doc. 409: Et si fan batalla et suo omine de Remon Gomball i venez ut
predicta episcopo feneschat ad iam dicto Remon Gomball ipso termine et  emendet ipso malo quod
apreenderit ipso kavallario de Raimundo sic quomodo fuerit iudicatum per directum. Et si ipso suo
omine  de  domno episcopo i  venz,  similiter  fenescat  Remon Gomball  ipso  termine  iam dicto  supra
nominato  ad  iam  dicto  Guilelmo  episcopo  et  emendet  ipso  male  ad  ipso  bataller  quomodo  erit
iudicatum per recte. MIQUEL,  Liber Feudorum, doc.  821:  Et si  caballarius  iam dicti  vicecomitis  et
vicecomitisse victus fuerit, emendet ipsum malefactum in duplum, simul cum ipso malefacto de ipso
caballario, quod accepit in ipsa batalia, et hoc quod comes et comitissa dederunt ad ipsum caballarium
per ipsam bataliam. Et si caballarius iam dicti comitis et comitisse victus fuerit, definiant ipsum malum
iam dictis vicecomiti et vicecomitisse, et illorum caballario emendet ipsa malefacta que acceperit in
ipsa batalia et hoc quod predicti vicecomes et vicecomitissa dederint ad eum per ipsam bataliam.

1119 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 406.
1120 Arluvinus.
1121 Per ullasque voces is a standard phrase that refers to property deriving from different sources. Compare
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nobis  fecit  Guilelmus  Bernardi  per  bauziam  quam  ipse  fecit  nobis  de  ipso  nostro

bello”1122. One plausible interpretation is that the compensation Guillelm Bernat made

was for the bausia he committed in a judicial duel concerning them.

After the fighting was done, the wounds attended  to  and the first moment of

excitement or shock had passed, the court received payment.  Income through battles

is listed next to other forms of lordly income. In an evacuation charter Pere II, count of

Carcassonne and son of Garsenda de Besiers, gives up the rights1123 over the viscountal

castle  of  Carcassonne  to  Ramon, son  of  Béliarda, along with  nine  demesnes  over

certain places.1124 Preserved in the Liber Feudorum Maior this transaction of right can

be roughly  dated between 1036 and 1050.1125 Also  included  at  the  end are  “ipsas

bataleas et ipsos usos et ipsos censos comitales et ipsa medietate de ipsum comitatum.”

These bataleas most certainly refer to the income generated by trial by combat as well

as the right to perform these trials. They also figure in the sale by Rangard, countess of

Carcassonne, to Raymond, count of Barcelona,  her brother-in-law and his wife,  her

sister Almodis,  of her rights in Carcassonne in 1070.1126 Here the  batalias  figure in

between  the  income  through  judicial  assemblies  –  placitis –  and  other  justices

(iustitiis) as a separate right.1127 Thus with a part of it being a right that resides with

the highest magnate of the region,1128 that probably also meant that certain payments

were retained from the pledges.

for example a charter dating to the year 1079, Rius, Cartulario, doc. 696: […] per vocem uxoris mee,
sive per comparacionem sive per ullasque voces, […].

1122 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 406: Quod alodium prescriptum advenit nobis per comparationem
sive per ullasque voces et per emendationem quam nobis fecit Guilelmus Bernardi per bauziam quam
ipse fecit nobis de ipso nostro bello.

1123 For  guerpire  as in abandonment,  carta guirpicionis, For other meanings, see:  Brosman, P. W. (1964),
‘Romance "guerpire"’, Romance Philology, 18/1: 31–33.

1124 MIQUEL, Liber Feudorum, doc. 813.
1125 Baudreu, D. (2019), ‘Du pouvoir comtal au pouvoir royal : le château de Carcassonne’, Patrimoines du

Sud, 2019, p. 18.
1126 MIQUEL,  Liber  Feudorum, doc.  823.  For  more  detail,  see:  Cheyette,  F.  L.  (1988),  ‘The  "Sale"  of

Carcassonne to the Counts of Barcelona (1067-1070) and the Rise of the Trencavels’, Speculum, 63/4:
826–864.

1127 MIQUEL, Liber Feudorum, doc. 823: [...] similiter cum omnibus ipsis fortedis, et dominicataris, villis, et
census, et redditus, et viaticos, et monetis, et alberges, et staticas, et placitis, et batalias, et iustitiis, et
redirectionibus, […].

1128 A bit out of our scope but still significant. On the 14 th of November in the year 1155, Arnau, bishop of
Elna, and Gaubert of Avalrí, settle their dispute regarding their rights over the town of Elna and its
territory. Comp.:  MONSALVATJE,  Noticias  históricas,  XXI,  doc.  40:  […]  Itaque  ego  Gaubertus  de
Avalrino recognosco et laudo consilio praedictorum iudicum Ecclesiae Sanctae Eulaliae et tibi Artaldo
domino meo Helenensi Episcopo et omnibus successoribus tuis in perpetuum omnia regalia et omnes
batallias et omnes iustitias, scilicet cogocias, homicidia, adulteria, furta, et  [...]  in meo et in alieno a
collo de Bagiis usque ad ripam maris et a Reardo usque ad flumen de Tec; sed ego teneo per te omnes
justitias de Avalrino, exceptis batalliis.
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Combining the different sources to visualise how the whole procedure looked in

the second half of the 11th Century is risky as many parts seemed to have been still